L

trans-

Quæst. 155. An & qualiter translatio rerum Ecclesiae tanquam alienatio prohibita?

REsp. Nominis alienationis prohibita sine solennitate in hac materia comprehenditur translatio bonorum, reddituum & jurium unius ecclesiæ particularis in alium ecclesiam. Unde Episcopus aliis simili jurisdictione præditus. V. g. Abbas in ecclesiis pleno jure sibi subjectis, nequit agrum, prædium, jura aliasque res immobiles aut mobilia pretiosa unius ecclesiæ in aliam, etiam sibi subjectam, pro libitu suo transferre sine consensu utriusque ecclesiæ seu clericorum. uti hæc patent ex c. non licet b. t. Pirk. b. t. *num. 6.* Poterit tamen id ex causa justa (qualis esset, dum una ecclesia egeret, & altera redditibus abundaret) accidente consensu Capituli. Ex ea etiam ratione, quod ecclesiæ particulares (intellige, eidem Prælato vel monasterio subjectæ) sint veluti membra unius Ecclesiæ universalis, ideoque sibi invicem subvenire debent, sicut membra unius corporis. Abb. in cit. c. non licet num. 5. Laym. in disp. *Can. de reb. eccles. alien. thes. 4.* Pirk. loc. cit. Modò relinquuntur ecclesiæ, à qua fit translatio, quæ sufficient Rectori & ministris illius & fabricæ. c. penult. de his que sunt à Prel. quin etiam, ut citati AA. elemosynis ergandis in pauperes illius loci. Sed neque suffragari amplius regularibus privilegia, vi quorum poterant monasterii unius bona

transferre in aliud, ut videre est apud Rodriq. qq. reg. tom. 2. q. 125. a. 9. & Peytin. tom. 1. privileg. Minor. in Constit. Julii H. n. 76, utpote cessantia quo ad hoc propter decretum S. Cong. dum in eo revo- cantur omnia privilegia regulatium in ordine ad a- lienationes dictorum bonorum faciendas, ait Delb. c. 17. du. 3. num. 12. In specie autem, esti Episcopus sine licentia Papæ ex justa causa tamen cum consensu Capituli transferre possit corpus seu reli- quias sanctorum de ecclesia una in aliam; id tamen licet facere nequit, & forte nec validè sine justa causa; quia est species alienationis, ut ait Fagn. in c. ex eo, de reliq. & venerat. SS. num. 32. Sed de hoc paulò post, ubi de rebus, quæ alienari possunt vel non possunt.

Quæst. 156. An & qualiter compromis-
sio super rebus Ecclesiæ contineat a-
lienationem prohibitam?

R Esp. Compromisum tale sine solennitate juris fieri nequit; cum ex eo sequi possit alienatio seu translatio rei aut possessionis illius in aliud. Wiestn. b. t. num. 4. ex ea ratione, quod, qui de re liberè disponere, eamque alienare nequit, etiam su- per ea compromittere nequit, ut Abb. in c. dilecti. de arb. cum communi.